



GEBÜHRENTARIF

01. November 2022

Inhaltsverzeichnis

 Verv 	valtung allgemein	4
Art. 1	Kopien	4
	Kanzlei- und Verwaltungsgebühren	
	ulwesen	
Art. 3	Angebote ausserhalb des Unterrichts	4
	Klassenlager	
	Schulergänzende Betreuung	

Gestützt auf die Gebührenverordnung Art. 5 der Politischen Gemeinde Dällikon vom 12. Dezember 2017, erlässt die Primarschulpflege folgenden Gebührentarif:

Vorbemerkung

Der Vollständigkeit halber werden in diesem Gebührentarif auch die Gebühren aufgeführt, welche von übergeordnetem Recht vorgeschrieben sind. Erfolgen rechtskräftige Anpassungen dieser Gebühren durch die zuständigen Instanzen, werden die Anpassungen in diesem Gebührentarif entsprechend nachgeführt. Die Aufführung dieser Gebühren in diesem Gebührentarif entfalten keine Rechtswirkung.

I. Verwaltung allgemein

Art. 1 Kopien

¹ Papierausdruck		
je Seite Format A4, schwarz-weiss	CHF	0.50
je Seite Format A4, farbig	CHF	1.00
je Seite Format A3, schwarz-weiss	CHF	0.80
je Seite Format A3, farbig	CHF	1.50

Art. 2 Kanzlei- und Verwaltungsgebühren

¹ Anmeldung Schuleintritt	gebührenfrei
² Dispensationsgesuche	gebührenfrei
³ Zeugnisduplikat	CHF 20.00
⁴ Schulbesuchsbestätigung	gebührenfrei
⁵ Klassenliste	gebührenfrei
⁶ Steuerbestätigung Tagesstrukturen	gebührenfrei

II. Schulwesen

Art. 3 Angebote ausserhalb des Unterrichts

¹ Freiwilliger Schulsport

gebührenfrei

Die Gesundheitsförderung ist Teil des Schul- und Jahresprogramms. Die Schüler der 5. und 6. Primarklasse haben die Möglichkeit, regelmässig und unter fachkundiger Leitung in der unterrichtsfreien Zeit in der Turnhalle Sport zu treiben.

² Blockflötenunterricht

Die Primarschule Dällikon bietet ausserhalb der Musikschule Regensdorf für die Schülerinnen und Schüler ab der 1. Klasse Blockflötenunterricht in Gruppen an. Die Primarschule finanziert die Elternbeiträge zu 50% analog der Musikschule Regensdorf.

Pro Kind und Semester betragen die Elternbeiträge:

 2er Gruppe
 CHF 315.00

 3er Gruppe
 CHF 210.00

 4er Gruppe
 CHF 155.00

Die Flöte und das Notenmaterial werden zusätzlich berechnet.

Besucht mehr als ein Kind der gleichen Familie den Flötenunterricht, werden bei zwei Kindern 10% und bei drei Kindern 20% Familienrabatt gewährt.

Familien mit kleinem Einkommen können bei der Primarschulpflege ein Gesuch um Beitragsreduktion einreichen.^a

³ Schneesportlager

Während den Sportferien führt die Primarschule Dällikon ein Ski- und Sportlager durch. Schülerinnen und Schüler der Mittelstufe können sich anmelden.

Lagerbeitrag Erziehungsberechtigte, pauschal inkl. Skiabonnement

CHF 300.00

gebührenfrei

⁴ <u>Talentateliers</u>

Es können grundsätzlich alle begabten und interessierten Schülerinnen und Schüler aufgenommen werden. Die Talentateliers finden während und nach der Unterrichtszeit statt.

Art. 4 Klassenlager

Verpflegungsbeitrag Erziehungsberechtigte, pro Tag CHF 11.00^b

^a Siehe Reglement für den Blockflötenunterricht an der Primarschule Dällikon

^b 50% des Höchstansatzes des Verpflegungsbeitrages gemäss §11, Absatz 3, Volksschulgesetz. Wird auch bei An- und Abreisetag verrechnet.

Art. 5 Schulergänzende Betreuung

¹ Externe Schulung

Verpflegungsbeitrag Erziehungsberechtigte^c

Tagessonderschule, pro Tag CHF 11.00 Sonderschulheim, pro Tag CHF 22.00

² Schülerhort^d

Die Elternbeiträge sind einkommensabhängig.

	steuerbares Einkommen				Elternbeiträge je Kind und Tag in CHF						
	bei 1 Kind		ab 2 Kin- dern		07:30 – 08:20	11:50 – 13:45	13:45 - 18:00	13:45 - 15:20	13:45 - 16:10	15:20 - 18:00	16:10 - 18:00
ab		56'501		84'901	8.00	26.00	44.00	16.00	25.00	28.00	19.00
bis		56'500		84'900	6.80	22.10	37.40	13.60	21.25	23.80	16.15
bis		43'700		56'500	6.00	19.50	33.00	12.00	18.75	21.00	14.25
bis		33'800		43'700	5.20	16.90	28.60	10.40	16.25	18.20	12.35

³ Blockzeitenbetreuung

gebührenfrei

Die Blockzeitenbetreuung dient als Ergänzung zum obligatorischen Schulunterricht. Es ermöglicht eine durchgehende schulische Betreuung während des ganzen Vormittags.

Das Betreuungsangebot wird von Montag bis Freitag, jeweils von 08:20 – 09:05 Uhr und von 11:05 – 11:50 Uhr angeboten.

^c Verpflegungsbeitrag gemäss §11, Absatz 2, Volksschulverordnung

d Siehe Reglement Schülerhort der Primarschule Dällikon

⁴ Zusätzliche schulfreie Tage^e

Der Schülerhort wird an folgenden Tagen zusätzlich angeboten: Gemeindeeigene Weiterbildung der Lehrpersonen, Sechseläuten (Montag), Knabenschiessen (Montag), Gründonnerstag und der unterrichtsfreie Tag vor den Weihnachtsferien.

Damit ein Zeitfenster für gemeinsame Aktivitäten zur Verfügung steht, sind alle angemeldeten Schülerinnen und Schüler von 08:20 bis 17:00 Uhr anwesend.

Die Elternbeiträge sind einkommensabhängig.

	ste	uerbares E	Eink	ommen	Elternbeiträge je Kind und Tag in CHF
	bei	1 Kind	ab 2	2 Kindern	Ganzer Tag 07:30 – 18:00
ab		60'001		90'001	114.00
bis		60'000		90'000	96.90
bis		45'000		60'000	82.50
bis		35'000		45'000	74.10

Dällikon, 01. November 2022 PRIMARSCHULPFLEGE DÄLLIKON

Sara Schüpbach Barbara Altorfer Präsidentin Leiterin Schulverwaltung

_

^e Siehe Reglement Schülerhort der Primarschule Dällikon